АДМИНИСТРАЦИЯ  БОНДАРСКОГО  РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.12.2021                                        с. Бондари                                         № 111-р

Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию конкурен-
ции в Бондарском районе Тамбовской области на период 2022-2025 годов

В соответствии с Национальным планом развития конкуренции в Россий-
ской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденным распоряжением Правитель-
ства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р, с пунктами 21 и 22 раздела
IV стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвер-
жденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019
№ 768-р:

1. Утвердить Перечень товарных рынков для содействия развитию конку-
ренции в Бондарском районе Тамбовской области на период 2022-2025 годов со-
гласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Народная трибуна» и
сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заме-
стителя главы администрации, начальника финансового отдела Т.В.Перову.

Глава района                                                                                          А.А.Воробьев

                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                                  распоряжением администрации района
                                                                      15.12.2021 № 111-р

Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции
в Бондарском районе Тамбовской области на период 2022-2025 годов

Наименование товарных рынков Ответственные исполнители

1. Рынок услуг розничной торговли лекарствен-
ными препаратами, медицинскими изделиями и
сопутствующими товарами

Отдел экономики, сферы услуг, защи-
ты прав потребителей администрации
района

2. Рынок ритуальных услуг Отдел экономики, сферы услуг, защи-
ты прав потребителей администрации
района

3. Рынок теплоснабжения (производство тепло-
вой энергии)

Отдел  строительства,  архитектуры,
жилищно-коммунального  хозяйства  и
работе  с  населением  администрации
района

4. Рынок оказания услуг по перевозке пассажи-
ров  автомобильным  транспортом  по  муници-
пальным маршрутам регулярных перевозок

Отдел  строительства,  архитектуры,
жилищно-коммунального  хозяйства  и
работе  с  населением  администрации
района

5. Рынок оказания услуг по перевозке пассажи-
ров автомобильным транспортом по межмуни-
ципальным маршрутам регулярных перевозок

Отдел  строительства,  архитектуры,
жилищно-коммунального  хозяйства  и
работе  с  населением  администрации
района

6.  Рынок  оказания  услуг  по  ремонту  авто-
транспортных средств

Отдел экономики, сферы услуг, защи-
ты прав потребителей администрации
района

7.  Рынок  услуг  связи,  в  том  числе  услуг  по
предоставлению  широкополосного  доступа  к
информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»

Отдел организационной работы и ин-
форматизации администрации района

8.  Рынок дорожной деятельности (за исключе-
нием проектирования)

Отдел  строительства,  архитектуры,
жилищно-коммунального  хозяйства  и
работе  с  населением  администрации
района

9. Рынок нефтепродуктов Отдел экономики, сферы услуг, защи-
ты прав потребителей администрации
района

10.  Рынок  обработки  древесины  и  произ- Отдел экономики, сферы услуг, защи-

водство изделий из дерева ты прав потребителей администрации
района

11. Рынок производства кирпича Отдел экономики, сферы услуг, защи-
ты прав потребителей администрации
района

12. Рынок услуг в сфере наружной рекламы Отдел  строительства,  архитектуры,
жилищно-коммунального  хозяйства  и
работе  с  населением  администрации
района

13. Рынок товарной аквакультуры Отдел  сельского  хозяйства  админи-
страции района

14. Рынок нестационарных и мобильных торго-
вых объектов

Отдел экономики, сферы услуг, защи-
ты прав потребителей администрации
района

15. Дополнительный рынок для развития конкуренции

Рынок садоводства Отдел  сельского  хозяйства  админи-
страции района